
 
 

 
 
 

 
 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria corso di abilitazione per “Operatore di fattoria 
didattica” - provincia di Cagliari area del Campidano, anno 2013 

POA 2012 “D.Lgs.228/2001 Multifunzionalità dell’azienda agricola” 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la legge regionale 8 agosto 2006 n.13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in  agricoltura. 

Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna”; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n.31 recante “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione 

degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbraio 2011; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed 

aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 34 del 5 febbraio 2013 con il quale è stato conferito l'incarico di 

Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna al Dott. Antonio Monni; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 65 del 28.09.2012, con la 

quale è stato conferito l’incarico di Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la 

salvaguardia della biodiversità, al Dott. Antonio Maccioni; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 100 del 19.12.2012 di 

approvazione dei Programmi Operativi Annuali dell'Agenzia per l'anno 2012; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 46 del 12.07.2013 di Adozione dei 

Programmi Operativi Annuali dell'Agenzia per l'anno 2013; 

VISTA la determinazione Direttore del Servizio per la multifunzionalità dell'impresa agricola e la salvaguardia della 

biodiversità, n. 411/2013 del 15 luglio 2013 con la quale viene approvata la realizzazione di un corso per 

operatore di fattoria didattica da realizzarsi nella provincia di Cagliari per l’area del Campidano; 

VISTO l’avviso approvato con la succitata determinazione e pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia in data 26 

luglio 2013, recante i requisiti, le modalità e i termini di presentazione delle domande di partecipazione al 

corso; 

VISTO il verbale n.1, allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale, predisposto, a seguito della 

verifica svolta dal gruppo di lavoro per la gestione organizzativa e didattica del corso, sulle dichiarazioni rese 

dai legali rappresentanti delle imprese che hanno presentato domanda di iscrizione al corso in oggetto; 

PRESO ATTO che: 

Andrea Cerimele
Casella di testo
Determinazione n.506/2013del 18.09.2013



 
 

 
 
 

 
 

 

• sono pervenute n. 48 domande di cui n. 2  pervenute fuori termine che pertanto vengono escluse; 

• non sono ammissibili n° 10 domande in quanto n° 3 sono state presentate da richiedenti che non risultano 

essere titolari di impresa agricola professionale e n° 7 in cui il partecipante non risulta essere “componente” 

di impresa agricola secondo quanto specificato nell’avviso pubblico, ovvero non risulta regolare posizione 

INPS; 

• fra le 36 istanze ritenute ammissibili n. 3 imprese hanno presentato due istanze candidando due corsisti; 

• le istanze ammissibili risultano inoltrate da n. 33 imprese agricole. 

PRESO ATTO che il numero di domande conformi (33) ai requisiti indicati nell’avviso pubblicato è superiore  al 

numero di partecipanti inizialmente previsto (25) e che nelle precedenti edizioni di simili attività formative il 

numero di abbandoni registrato è pari a circa il 30 %; 

RITENUTO, in ragione dell’imminente avvio delle attività didattiche, di dover approvare il lavoro svolto dal gruppo di 

lavoro per la gestione organizzativa e didattica del corso, sintetizzato nell’allegato verbale n.1; 

RITENUTO sulla base di quanto sopra esposto, di approvare l’elenco generale delle domande ammissibili pervenute, 

allegato A;  

RITENUTO sulla base di quanto sopra esposto, di comporre la classe con un numero di 30 partecipanti, senza 

compromettere l’efficacia dell’azione formativa, allegato B;  

RITENUTO, qualora entro e non oltre lo svolgimento del 20% delle ore di corso pervenissero rinunce alla frequenza di 

candidati ammessi, di poter sostituire i partecipanti dimissionari inserendo nel corso i partecipanti secondo 

l’ordine dal n. 31 al n. 33 in graduatoria di cui all’allegato A. 

DETERMINA 

DI APPROVARE il lavoro svolto dal gruppo di lavoro per la gestione organizzativa e didattica del corso, sintetizzato 

nell’allegato verbale n.1; 

DI APPROVARE l’elenco delle 33 domande ammissibili, pervenute entro i termini, correttamente compilate e, sulla 

base delle dichiarazioni rese, in possesso dei requisiti, allegato A; 

DI INVITARE le imprese agricole Boi Ignazio, Pira Francesco e Soc. Coop. Agr. 27 Febbraio a selezionare un solo 

nominativo tra i due candidati segnalati; 

DI AMMETTERE alla frequenza del corso i  30 candidati elencati nell’allegato B; 



 
 

 
 
 

 
 

 

DI AMMETTERE alla frequenza del corso i candidati secondo l’ordine dal n. 31 al n. 33 in graduatoria di cui 

all’allegato A, ciascuno in sostituzione di partecipanti dimissionari entro e non oltre lo svolgimento del 20% delle 

ore di corso; 

DI NON AMMETTERE alla frequenza del corso i  10 candidati elencati nell’allegato C; 

DI PUBBLICARE sul sito istituzionale dell’Agenzia gli allegati A, B e C; 

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale dell’Agenzia LAORE Sardegna e al 

Direttore del Dipartimento per la Multifunzionalità dell’azienda agricola, per lo sviluppo rurale e per la filiera 

agroalimentare. 

Il Direttore del Servizio  

Antonio Maccioni 



Determinazione n. ___/2013 
 

CORSO DI QUALIFICA PER “OPERATORE DI FATTORIA DIDATTICA” 
Periodo settembre - novembre 2013 

Provincia di Cagliari area del Campidano 
 

Allegato A - Partecipanti Ammissibili 
n.  Cognome   Nome  Codice fiscale   ESITO 

1  Espis   Rossella  SPSRSL91B68B354S  AMMISSIBILE 
2  Carboni   Roberta  CRBRRT68R42B354Y  AMMISSIBILE 
3  Marci   Margherita  MRCMGH57E57H659R AMMISSIBILE 
4  Massacci  Luisa  MSSLSU72D55B354B  AMMISSIBILE 
5  Floris  Gianluca  FLRGLC72B24B354S  AMMISSIBILE 

6 
Boi  Daniela  BOIDNL84E48B354O  AMMISSIBILE 
Boi  Stefania  BOISFN83A63B354F  AMMISSIBILE 

7  Melis  Maria Luciana  MLSMLC65B49D585L  AMMISSIBILE 
8  Gessa   Alessio  GSSLSS83C24E281L  AMMISSIBILE 
9  Dessì   Samuele  DSSSML84B04B354I  AMMISSIBILE 

10  Piras   Maria Ignazia  PRSMGN78H42B354P  AMMISSIBILE 
11  Cocco  Tomaso Giovanni Battista  CCCTSG66C04A355F  AMMISSIBILE 

12 
Cugusi   Cristina  CGSCST68H64D947A  AMMISSIBILE 
Pira  Francesco  PIFNC57B05D947O  AMMISSIBILE 

13  Spada  Fabrizio  SPDFRZ67C09I182L  AMMISSIBILE 
14  Cocco  Giuseppe  CCCGPP62L18B354V  AMMISSIBILE 
15  Pittau  Giulio  PTTGLI83M02H856P  AMMISSIBILE 
16  Saba  Monica  SBAMNC69E44A474P  AMMISSIBILE 
17  Lai   Giampiero  LAIGPR63T03D287R  AMMISSIBILE 
18  Mameli  Maria Pina  MMLMPN58E59A474N AMMISSIBILE 
19  Scalas   Marco  SCLMRC73L19B354E  AMMISSIBILE 
20  Piga   Ignazio  PGIGNZ58T21I695F  AMMISSIBILE 
21  Trudu  Giovanni  TRDGNN50P0IA474O  AMMISSIBILE 
22  Scalas   Pierluigi Maria  SCLPLG80B25B354V  AMMISSIBILE 
23  Casula   Salvatore  CSLSVT72L26E252D  AMMISSIBILE 
24  Picciau  Maria Bonaria  PCCMBN53M71A474X  AMMISSIBILE 
25  Aresu  Vincenzo  RSAVCN42P04D344I  AMMISSIBILE 

26 
Setzu   Damiano  STZDMN88E23H856X  AMMISSIBILE 
Scano  Romeo  SCNRMO49P29H738R  AMMISSIBILE 

27  Scionis  Giuseppe  SCNGPP65S05I752I  AMMISSIBILE 
28  Piras   Maurizio  PRSMRZ66R29M118A  AMMISSIBILE 
29  Lorrai  Maria  LRRMRA62E50I752M  AMMISSIBILE 
30  Cerronis   Elisabetta  CRRLBT89L53E281R  AMMISSIBILE 
31  Basciu   Maria Paola  BSCMPL67B51L512C  AMMISSIBILE 
32  Zagni  Alessandro  ZGNLSN78B13C003Y  AMMISSIBILE 
33  Atzedi  Fausta  TZDFST69E43B354S  AMMISSIBILE 

 

Andrea Cerimele
Casella di testo
Determinazione n.506/2013del 18.09.2013



Determinazione n. ___/2013 
 

 
CORSO DI QUALIFICA PER “OPERATORE DI FATTORIA DIDATTICA” 

Periodo settembre - novembre 2013 
Provincia di Cagliari area del Campidano 

 

Allegato B - Partecipanti Ammessi 
 

n.  Cognome   Nome  Codice fiscale   ESITO 

1  Espis    Rossella  SPSRSL91B68B354S  AMMESSO 
2  Carboni   Roberta  CRBRRT68R42B354Y  AMMESSO 
3  Marci   Margherita  MRCMGH57E57H659R AMMESSO 
4  Massacci  Luisa  MSSLSU72D55B354B  AMMESSO 
5  Floris  Gianluca  FLRGLC72B24B354S  AMMESSO 

6 
Boi  Daniela  BOIDNL84E48B354O  AMMESSO 
Boi  Stefania  BOISFN83A63B354F  AMMESSO 

7  Melis  Maria Luciana  MLSMLC65B49D585L  AMMESSO 
8  Gessa   Alessio  GSSLSS83C24E281L  AMMESSO 
9  Dessì   Samuele  DSSSML84B04B354I  AMMESSO 

10  Piras   Maria Ignazia  PRSMGN78H42B354P  AMMESSO 
11  Cocco  Tomaso Giovanni Battista  CCCTSG66C04A355F  AMMESSO 

12 
Cugusi   Cristina  CGSCST68H64D947A  AMMESSO 
Pira  Francesco  PIFNC57B05D947O  AMMESSO 

13  Spada  Fabrizio  SPDFRZ67C09I182L  AMMESSO 
14  Cocco  Giuseppe  CCCGPP62L18B354V  AMMESSO 
15  Pittau  Giulio  PTTGLI83M02H856P  AMMESSO 
16  Saba  Monica  SBAMNC69E44A474P  AMMESSO 
17  Lai   Giampiero  LAIGPR63T03D287R  AMMESSO 
18  Mameli  Maria Pina  MMLMPN58E59A474N AMMESSO 
19  Scalas   Marco  SCLMRC73L19B354E  AMMESSO 
20  Piga   Ignazio  PGIGNZ58T21I695F  AMMESSO 
21  Trudu  Giovanni  TRDGNN50P0IA474O  AMMESSO 
22  Scalas   Pierluigi Maria  SCLPLG80B25B354V  AMMESSO 
23  Casula   Salvatore  CSLSVT72L26E252D  AMMESSO 
24  Picciau  Maria Bonaria  PCCMBN53M71A474X  AMMESSO 
25  Aresu  Vincenzo  RSAVCN42P04D344I  AMMESSO 

26 
Setzu   Damiano  STZDMN88E23H856X  AMMESSO 
Scano  Romeo  SCNRMO49P29H738R  AMMESSO 

27  Scionis  Giuseppe  SCNGPP65S05I752I  AMMESSO 
28  Piras   Maurizio  PRSMRZ66R29M118A  AMMESSO 
29  Lorrai  Maria  LRRMRA62E50I752M  AMMESSO 
30  Cerronis   Elisabetta  CRRLBT89L53E281R  AMMESSO 

 

Andrea Cerimele
Casella di testo
Determinazione n.506/2013del 18.09.2013



Determinazione n. ___/2013 
 

CORSO DI QUALIFICA PER “OPERATORE DI FATTORIA DIDATTICA” 
Periodo settembre - novembre 2013 

Provincia di Cagliari area del Campidano 
 

Allegato C - Partecipanti  non Ammessi 
 

n.  Cognome   Nome  Codice fiscale   ESITO  MOTIVAZIONE 

1  Collu   Stefania  CLLSFN84B52H856N  NON AMMESSA  Non risulta regolare posizione INPS del candidato  

2  Ambu  Marco  MBAMRC67D19B354L  NON AMMESSO  Non risulta regolare posizione INPS del candidato  

3  Spiga  Ilenia  SPGINI80D68H118D  NON AMMESSA  Non risulta Impresa agricola professionale 

4  Brogi  Maria Giuseppina  BRGMGS70R50B675O  NON AMMESSA  Non risulta regolare posizione INPS del candidato 

5  Paci  Valentina  PCAVNT79L55A390B  NON AMMESSA  Non risulta Impresa agricola professionale 

6  Cardia  Manuela  CRDMNL77M67I752Q  NON AMMESS A  Non risulta Impresa agricola professionale 

7  Perra  Antonio  PRRNTN59L23H118A  NON AMMESSO  Non risulta regolare posizione INPS del candidato 

8  Salis  Massimiliano  SLSMSM82B27B354D  NON AMMESSA  Non risulta regolare posizione INPS del candidato 

9  Cannavera   Stefania  CNNSFN87L51B354J  NON AMMESSA  Non risulta regolare posizione INPS del candidato 

10  Mazzitelli  Elena  MZZLNE85E56A662Y  NON AMMESSA  Non risulta regolare posizione INPS del candidato 

 

  

Andrea Cerimele
Casella di testo
Determinazione n.506/2013del 18.09.2013




